
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 11 lì 29-01-2016

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 4 del 27-01-2016

Oggetto: affidamento diretto per la fornitura di materiale vario di cancelleria per il
funzionamento dell'Area V̂ . - CIG: Z5F1838CC4

Il Responsabile dell'Area

 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO E RESPONSABILE AREA V

PREMESSO:
che L’Area V è preposta all’affidamento dei servizi e forniture di cui all’oggetto;

che per il buon funzionamento delle varie U.O. dell’Area V̂ necessita provvedere
all’acquisto di materiale vario di cancelleria;

che l’affidamento della fornitura in parola corrisponde a tipologie di interventi affidabili
mediante ricorso a procedure in economia, con riferimento a quanto prevede il vigente
Regolamento per gli acquisti di beni e servizi mediante procedure in economia approvato
con Delibera di Consigli Comunale n. 26 del 27/09/2011;

 Visto il preventivo di spesa richiesto alla ditta CMI di Marisa Di Mauro con sede in via
Regina Margherita n. 80 - 98034 a Francavilla di Sicilia (ME), e dalla stessa fornito,
ammontante ad €. 98,50 relativo alla fornitura in oggetto;

RILEVATO:
che la fornitura in oggetto ammonta ad €. 98,50, risultando quindi inferiore al valore di Euro�
40.000 individuato dall’art. 125 comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006 quale limite entro il quale è
possibile procedere ad affidamento diretto, con richiesta di un solo preventivo;

che il valore presunto della fornitura in parola rientra, per la tipologia di spesa, nei limiti di�
valore individuati dal vigente Regolamento per gli acquisti di beni e servizi mediante procedure
in economia;

che la legge di stabilità 2016 (LEGGE 28 dicembre 2015, n. 208  pubblicata sulla GURI n. 302�
del 30/12/2015 ed entrata in vigore il 01/01/2016)  prevede, all’art. 1 comma 501, la possibilità
per tutti i comuni di procedere autonomamente per affidamenti di importi che non superano i
40.000,00 euro;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 11 lì 29-01-2016

che l’art. 1 commi 502-503 della predetta legge, prevede la possibilità di procedere�
autonomamente all’affidamento in oggetto al di fuori del mercato elettronico della pubblica
amministrazione MEPA per importi che non superano i 1.000,00 euro;

CONSIDERATO:
che l’affidamento in parola è al di sotto dei 1.000,00 euro e quindi si può procedere all’affidamento
in oggetto al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

che risulta possibile affidare direttamente ai sensi dell’art. 125 comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006,
alla ditta CMI di Marisa Di Mauro con sede in via   Regina Margherita n. 80 - 98034 a Francavilla
di Sicilia (ME), P.IVA 03111410837 l’esecuzione della fornitura in oggetto per il valore
complessivo di Euro 98,50, come da preventivo fatto pervenire dalla Ditta e considerato congruo;

Visto il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in
economia;

Visto l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e l’art. 174 del D.P.R. n. 207/2010;

Ritenuta la propria competenza in forza di determina Sindacale n. 29 del 20/08/2015;

DETERMINA
Di approvare, ritenendolo congruo, il preventivo di spesa allegato alla presente, di €. 98,501.
IVA compresa, fornito dalla ditta CMI di Marisa Di Mauro con sede in via   Regina Margherita
n. 80 - 98034 a Francavilla di Sicilia (ME), P.IVA 03111410837.
Di affidare la fornitura di materiale vario di cancelleria per il funzionamento dell’Area V̂ per2.
valore complessivo di Euro 98,50 IVA compresa mediante procedura in economia, per le
motivazioni espresse in premessa, e con l’affidamento diretto alla ditta CMI di Marisa Di Mauro
con sede in via Regina Margherita n. 80 - 98034 a Francavilla di Sicilia (ME), P.IVA
03111410837, con riferimento a quanto previsto dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. n.
163/2006.
Di impegnare la relativa risorsa quantificata in €. 98,50 IVA compresa al capitolo 5330 del3.
redigendo bilancio di previsione 2016, ai sensi dell’art.163 comma 1-3 del D.Lgs 267/2000.
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene4.
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti

RUP e Responsabile Area V
Arch. Salvatore Damino


